北 京 市 西 城 区 档 案 局

西城区档案局关于报送
2024年档案行政执法统计年报

按照《北京市行政执法公示办法》有关规定，现将西城区档案局2024年档案行政执法统计年报报告如下：
一、执法主体名称和数量情况
执法主体名称：北京市西城区档案局数量：1个
二、执法岗位设置和执法人员在岗情况
执法岗位设置为区档案局监督执法业务承办岗A类1人；区档案局政务服务业务承办岗B类0人；区档案局监管执法审查决定岗A类1人；区档案局政务服务审查决定岗B类0人。现有执法人员2人，执法人员在岗率为100%。
三、执法力量投入情况
西城区档案局全力保障行政执法工作的开展。2名执法人员全部参加行政执法工作；通过参加市级、区级执法员培训和自主学习等方式，不断提高执法员依法履职能力和水平。
四、政务服务事项办理情况
西城区档案局负责办理8个政务服务事项，分别是专业性较强或者需要保密的档案变更向有关档案馆移交期限的审批；对向档案馆移交档案的范围和技术要求有异议的进行裁决；对国有企业文件材料归档范围和保管期限表的审查；对重点建设项目（工程）档案的验收；国有企业资产与产权变动时销毁档案的备案；利用档案馆尚未开放的档案的审批；单位档案机构的设立、变更和撤销的备案；延期移交档案审批(设区的市级权限)截至2024年12月31日，服务对象未申请办理政务服务事项，区档案局政务服务事项办理量为零。
五、执法检查计划执行情况
2024年，西城区档案局采取“双随机、一公开”的形式抽取了30家单位进行档案行政执法检查，检查结果均为合格。
六、行政处罚案件、行政强制案件办理情况
2024年，西城区档案局未作出行政处罚、行政强制等决定，行政处罚、行政强制案件办理量为零。
七、投诉、举报案件的受理和办理情况
2024年，西城区档案局未收到群众的投诉、举报，投诉、举报案件受理量为零。
八、其他情况
2024年，西城区档案局未发生被行政复议、行政诉讼情况。

[bookmark: _GoBack]
西城区档案局
2024年1月6日